АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  02.08.2018
	   №  268

О внесении изменений в постановление
 администрации п.Балакирево от 03.06.2015
№ 112 «Об утверждении административного регламента
осуществления муниципального жилищного контроля
на территории муниципального образования городское
поселение поселок Балакирево»

	Руководствуясь протестом прокуратуры №5-1-2018 от 18.06.2018г. с целью приведения административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение поселок Балакирево  в соответствие с действующим законодательством РФ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  	       1. Внести в постановление администрации от 03.06.2015 №112 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение поселок Балакирево» следующие изменения:

     1.1. Дополнить пункт  1.5.3 подпунктами следующего содержания:
 -«знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;
- перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями административного регламента (при его наличии), в соответствии с которым проводится проверка».

     1.2. Дополнить пункт 1.6.1 подпунктами следующего содержания:
- «знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе;
- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».

     1.3. Исключить подпункт 3 следующего содержания: «вести журнал учета проверок» из пункта 1.6.2.

     1.4. Добавить пункт 1.6.3. следующего содержания: «юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации».

  2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации п.Балакирево.

  3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                      И.В. Павлов